

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA				
Endereço	Telefone			
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário	20250070	14237	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
24/10/2025	230464		37
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor
		44.781,49	43.735,04
			Saldo atual
			1.046,45

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	43.735,04

Histórico
EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICOS E SANITÁRIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 VIGÊNCIA 18/06/2025 A 18/06/2026 EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
21	65423	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, SIFÃO APARENTE	SAÍDA VERTICAL (SEM ASSENTO) - BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, SIFÃO APARENTE	2,00	100,00000	200,00
27	47854	BUCHA DE NYLON S-10	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINGADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS - BUCHA DE NYLON S-10	500,00	0,30000	150,00
30	65434	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	- BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	50,00	1,00000	50,00
41	79922	CAIXA D'AGUA/RESERVATÓRIO 2000 LITROS EM POLIESTER REFORÇADO CO FIBRA DE VIDRO	- CAIXA D'AGUA/RESERVATÓRIO 2000 LITROS EM POLIESTER REFORÇADO CO FIBRA DE VIDRO	1,00	420,00000	420,00
44	65534	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA - CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA	4,00	27,00000	108,00
46	65540	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG	- CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG	10,00	4,10000	41,00
47	65541	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 K	- CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 K	30,00	7,90000	237,00
50	38380	CAP PVC ROSCÁVEL 3/4	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL - CAP PVC ROSCÁVEL 3/4	50,00	0,60000	30,00
51	65544	CAP PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	CAP PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - CAP PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	20,00	14,50000	290,00
61	65556	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO,3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220)	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO,3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220) - CANO,3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220)	10,00	30,65000	306,50
62	65559	CIMENTO	- CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA	400,00	6,50000	2.600,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA PARA TAMPONAMENTOS	ULTRARRAPIDA PARA TAMPONAMENTOS			
64	47888	COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	- COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	30,00	16,50000	495,00
65	65575	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	- CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	20,00	45,00000	900,00
67	65586	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	- CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50,00	0,81000	40,50
68	65587	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	- CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	300,00	0,79000	237,00
69	65588	CURVA PPR 90 GRAUS, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	- CURVA PPR 90 GRAUS, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	300,00	2,90000	870,00
70	65589	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	- CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	300,00	0,90000	270,00
71	65590	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	- CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	300,00	1,00000	300,00
76	65592	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO P CONCRETO DIAMETRO DE 110MM FURO DE 20MM	- DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO P CONCRETO DIAMETRO DE 110MM FURO DE 20MM	20,00	5,50000	110,00
77	74692	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 "	(228,6 X 6,4 X 22,2 MM) - DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 "	20,00	3,40000	68,00
80	79938	FECHO QUEBRA UNHA REF.: LA FONTE 400/20 / RODRIGUES 6010 OU EQUIVALENTE	- FECHO QUEBRA UNHA REF.: LA FONTE 400/20 / RODRIGUES 6010 OU EQUIVALENTE	10,00	27,90000	279,00
81	65613	FERRO CANTONEIRA 1/8" X 3/4"	- FERRO CANTONEIRA 1/8" X 3/4"	10,00	12,00000	120,00
82	79939	FERRO CHATO 1/8"X1"	- FERRO CHATO 1/8"X1"	10,00	4,50000	45,00
83	79940	FERRO QUADRADO 3/8" (CHEIO)	- FERRO QUADRADO 3/8" (CHEIO)	15,00	30,00000	450,00
84	65710	ENXADA ESTREITA *25 X 23" CM COM CABO	- ENXADA ESTREITA *25 X 23" CM COM CABO	2,00	20,90000	41,80
90	65608	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MÁQUINA 45 MM, CROMADA, TIPO BIPARTIDA	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO - FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MÁQUINA 45 MM, CROMADA, TIPO BIPARTIDA	5,00	29,90000	149,50
91	65609	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX 40MM	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA - FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX 40MM	50,00	19,90000	995,00
93	79942	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX 40MM CHAVE TIPO INTERNA	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA - FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX 40MM CHAVE TIPO INTERNA	10,00	19,60000	196,00
95	18558	FUNDO ANTICORROSIVO	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) - FUNDO ANTICORROSIVO	10,00	15,90000	159,00
97	60497	JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE COM 6 FOLHAS TAMANHO 100X 120CM	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR - JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE COM 6 FOLHAS TAMANHO 100X 120CM	2,00	333,90000	667,80
98	37182	JANELA VENEZIANA COM GRADE, 6 FOLHAS, TAMANHO 100CM X 150CM	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO / ALIZAR - JANELA VENEZIANA COM GRADE, 6 FOLHAS, TAMANHO 100CM X 150CM	2,00	460,00000	920,00
99	74704	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4	JOELHO DE REDUCAO. PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2". PARA AGUA FRIA PREDIAL - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4	50,00	1,19000	59,50
109	74718	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100MM	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS) - KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100MM	1,00	362,20000	362,20
130	26340	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	- PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	200,00	0,07000	14,00
131	48051	PARAFUSO AUTO ATARRAX, 1/4X3/4 C/ ARRUELA	- PARAFUSO AUTO ATARRAX, 1/4X3/4 C/ ARRUELA	500,00	0,10000	50,00
138	48080	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12X12	- PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12X12	5,00	8,90000	44,50
146	26352	ROLDANA EM FERRO 2 PARA PORTÃO DE CORRER	- ROLDANA EM FERRO 2 PARA PORTÃO DE CORRER	4,00	4,90000	19,60
149	65667	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM, COM ROSETA PARA PORTAS DE MADEIRAS, INCLUINDO PARAFUSOS - PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM	10,00	15,50000	155,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
150	48088	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	- REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	12,00	4,90000	58,80
151	79961	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	- REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	38,00	4,90000	186,20
152	79962	REGISTRO PRESSAO C ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	- REGISTRO PRESSAO C ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	30,00	21,50000	645,00
153	65677	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	- REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	200,00	1,90000	380,00
154	48109	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO)	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER, 23 CM X 68 MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO), SEM CABO - ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO)	20,00	5,45000	109,00
155	79963	ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO	- ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO	30,00	9,21000	276,30
156	65681	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	- RUFO EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	40,00	4,90000	196,00
157	74790	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	- SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	1440,00	2,60000	3.744,00
160	26198	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE "50 A 70" CM, DE PLASTICO BRANCO - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	2000,00	2,25000	4.500,00
162	65686	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	- SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	100,00	3,99000	399,00
175	27328	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	- TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	500,00	0,30000	150,00
184	79974	TORNEIRA DE MESA/BANCADA P/ LAVATORIO FIXA METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR 3/4	(REF 1193) - TORNEIRA DE MESA/BANCADA P/ LAVATORIO FIXA METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR 3/4	20,00	23,90000	478,00
185	79975	TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE /JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO 3/4	TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL 3/4" - TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE /JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO 3/4	100,00	18,90000	1.890,00
186	79976	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR	- TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR	50,00	29,05000	1.452,50
187	79977	TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR 3/4"	- TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR 3/4"	50,00	27,00000	1.350,00
195	85705	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	- VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	50,00	83,40000	4.170,00
200	79983	VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, DUPLO, ESPESSURA TOTAL 6 MM (CAMADA E=3MM)	COLOCADO - VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, DUPLO, ESPESSURA TOTAL 6 MM (CAMADA E=3MM)	50,00	209,99000	10.499,50
201	79984	VIDRO CANELADO - CORTADO E COLOCADO M2	- VIDRO CANELADO - CORTADO E COLOCADO M2	16,00	49,99000	799,84
						43.735,04

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás

SECRETÁRIO

LETICIA FALEIROS ALVES
Usuário do Sistema